平成 28 年 10 月 27 日

各  位

会 社 名 株式会社ＲＶＨ

代 表 者 名 代表取締役社長 沼田 英也

（コード番号 6786 東証二部）

問 合 せ 先 取締役管理部長 斉藤 順市

（TEL：03-6277-8031）

（経過開示）株式会社グロワール・ブリエ東京とのスポンサー支援に関する

基本合意書の締結に関するお知らせ

 今般、当社及び当社の子会社である株式会社ミュゼプラチナム（以下、「ミュゼ社」という）は、美容脱毛サロ

ン「エターナルラビリンス」等の運営会社である株式会社グロワール・ブリエ東京（以下、「GB」という）及び同

社子会社であるミスプレミアム株式会社（以下、「MP」という）（以下、GB 及び MP を総称して「GB グループ」とい

う）との間で、平成 28 年９月 23 日付及び平成 28 年９月 30 日付にて締結した金銭消費貸借契約に基づく担保権

を実行するとともに資産等譲渡契約を締結し、同グループの資産を取得いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．担保権実行及び資産譲渡契約締結の理由

当社は、平成 28 年９月 30 日付「株式会社グロワール・ブリエ東京とのスポンサー支援に関する基本合意書

の締結に関するお知らせ」にて開示いたしましたとおり、GB グループとの間で、同社グループの運営する美

容脱毛サロン「エターナルラビリンス」、「ラットタット」の当社グループへの事業継承による従業員雇用維持

ならびに既存顧客保護を目的としたスポンサー支援に関する基本合意書を締結しております。

また、同社グループは、消費者庁から GB に対する９か月間の業務停止命令に伴う資金繰り悪化の影響によ

り、自助努力のみでは事業継続が困難な状況下にあり、当社は本合意書に基づき、平成 28 年９月 23 日付にて

当社を貸主、GB 社を借主として締結した 100 百万円の金銭消費貸借契約及び平成 28 年９月 30 日付にて当社

を貸主、MP 社を借主として締結した 250 百万円の金銭消費貸借契約を締結し、同社グループに対して合計 350

百万円の貸付を実行するとともに、同金銭消費貸借契約において同社グループの資産に対する担保権の設定

を行っております。

今般、当該貸付債権の弁済期日到来により期限の利益が喪失したこと、本件基本合意の目的である従業員雇

用維持ならびに既存顧客保護を速やかに行う必要があることや、上述の GB グループの資金状況を鑑み、回収

可能性を考慮した結果、当該金銭消費貸借契約に基づく担保権を実行いたしました。

また、本合意書に基づき、平成 28 年 10 月 1 日から GB グループ従業員の転籍受入れを開始しておりますが、

GB グループにおいて、当該従業員の 9月分給与約 98 百万円の支払が困難な状況であり、当社グループといた

しましては、同従業員の今後の雇用継続のため、当該給与支払を実施する必要があると判断し、GB グループ

から 98 百万円の資産を譲り受け、その対価として、同従業員の労働債務を引き受け、支払を実行いたしまし

た。

その結果、当社グループは、本担保権実行及び資産譲渡により、当社グループにおいて GB グループ従業員

の雇用維持ならびに既存顧客保護を遂行するための事業基盤として GB グループの事業運営に必要な主要資産

を取得いたしました。

なお、GB グループにおいては、現在金融債権者等との交渉が進められており、本件交渉の結果を踏まえて

スポンサー支援の最終合意の方向性について決定する方針であります。

本件最終合意の具体的内容につきましては、確定次第改めて開示いたします。

２．相手先の概要

 (1)株式会社グロワール・ブリエ東京

①  名 称 株式会社グロワール・ブリエ東京

②  所 在 地 東京都港区北青山３－１１－７

③  代表者の役職・氏名 代表取締役 下田友洋

④  事 業 内 容 美容脱毛サロン、まつげエクステサロンの経営

⑤  資 本 金 10,000 千円

⑥  設 立 年 月 日 平成 15 年 12 月

⑦  大株主及び持株比率 下田友洋 100%

⑧
当 該 会 社

と の 関 係

資 本 関 係 該当事項はありません。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係

当社と当該会社は、当社を貸主、当該会社を借主とす

る金銭消費貸借契約を締結しております。

（契約締結日：平成 28 年９月 23 日 貸付金額：100

百万円 弁済日：平成 28 年 10 月 23 日 金利：年 3%）

関連当事者への

該 当 状 況
該当事項はありません。

⑨  当該会社の最近３年間の経営成績及び連結財務状態                （千円）

 決 算 期 平成 25 年９月期 平成 26 年９月期 平成 27 年９月期

 純 資 産 26,280 49,451 △619,130

 総 資 産 677,243 1,673,959 3,338,902

 1 株当たり純資産（円） 131,403 247,258 △3,095,654

 売 上 高 1,075,448 2,701,310 4,153,564

 営 業 利 益 57,682 12,152 △687,188

 経 常 利 益 64,306 33,117 △665,009

 当 期 純 利 益 56,000 23,171 △668,582

 1 株当たり当期純利益（円） 280,004 115,855 △3,342,913

 1 株 当 た り 配 当 金 ― ― ―

(2)ミスプレミアム株式会社

①  名 称 ミスプレミアム株式会社

②  所 在 地 東京都港区南青山２－２－１５

③  代表者の役職・氏名 代表取締役 下田友洋

④  事 業 内 容 美容脱毛サロンの経営

⑤  資 本 金 10,000 千円

⑥  設 立 年 月 日 平成 27 年３月

⑦  大株主及び持株比率 株式会社グロワール・ブリエ東京 100%

⑧
当 該 会 社

と の 関 係

資 本 関 係 該当事項はありません。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係

当社と当該会社は、当社を貸主、当該会社を借主とす

る金銭消費貸借契約を締結しております。

（契約締結日：平成 28 年９月 30 日 貸付金額：250

百万円 弁済日：平成 28 年 10 月 23 日 金利：年 3%）

関連当事者への

該 当 状 況
該当事項はありません。

⑨  当該会社の最近３年間の経営成績及び連結財務状態                （千円）

 決 算 期 平成 28 年２月期 ― ―

 純 資 産 △155,744 ― ―

 総 資 産 270,384 ― ―

 1 株当たり純資産（円） △778,724 ― ―

 売 上 高 403,414 ― ―

 営 業 利 益 △183,314 ― ―

 経 常 利 益 △165,679 ― ―

 当 期 純 利 益 △165,744 ― ―

 1 株当たり当期純利益（円） △828,724 ― ―

 1 株 当 た り 配 当 金 ― ― ―

３．担保権実行及び資産譲渡により取得する資産の内容

 (1)担保権実行により取得する資産の内容

  建物付属設備、工具器具備品、車両運搬具等 266 百万円

 (2)資産譲渡により取得する資産の内容

  敷金・保証金返還請求債権、商標権、ソフトウェア、その他少額資産等 98 百万円

４．資産譲渡対価

上記「３．担保権実行及び資産譲渡により取得する資産の内容 (2) 資産譲渡により取得する資産の内容」

に係る資産譲渡対価については、現金支払に代えて GB グループの有する平成 28 年９月度労働債務 98 百万円

の引受により支払しております。

５．今後の見通し

本件による当社の連結業績への影響につきましては、現在精査中であります。

以  上